
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 13 del 29-04-2022 

 

COMUNE DI CASALE DI SCODOSIA 
Provincia di Padova 

 

 

 
COPIA 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE 
N. 13 DEL 29-04-2022 

 
 

OGGETTO Approvazione del rendiconto della gestione per l'esercizio 2021 ai sensi 
dell'art. 227 D. Lgs. n. 267/2000 

 
L’anno   duemilaventidue il giorno  ventinove del mese di aprile alle ore 18:30, nella 
sala delle adunanze consiliari, premesse le formalità di legge, si è riunito il Consiglio 
Comunale convocato, a norma di legge, in sessione Ordinaria di Prima convocazione in 
seduta Pubblica. 
Dei Signori Consiglieri assegnati a questo Comune e in carica:  
 
 

 Presente/Assente   

Marchioro Marcello Presente 

Arnese Vanna Presente 

Finetto Diego Presente 

Rodighiero Roberta Presente 

Vecchione Antonio Presente 

Stevanato Loris Presente 

Spoladore Giulio Presente 

Andreetto Rudi Presente 

Balbo Nicola Presente 

Altobello Laura Presente 

Biggin Gianfranco Presente 

Bin Francesco Assente 

Pernechele Damiano Presente 
        

ne risultano presenti   12 e assenti    1 

 

Partecipa alla seduta il Vice Segretario Comunale  Nordio Roberto. 
Stevanato Loris COME SCRUTATORE 
Spoladore Giulio COME SCRUTATORE 
Pernechele Damiano COME SCRUTATORE 
 

Essendo legale il numero degli intervenuti il sig. Marchioro Marcello nella sua qualità di 
Sindaco, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto 
sopraindicato. 



COMUNE DI CASALE DI SCODOSIA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 13 del 29-04-2022 

 

OGGETTO Approvazione del rendiconto della gestione per l'esercizio 2021 ai sensi 
dell'art. 227 D. Lgs. n. 267/2000 

 
 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Premesso che l’ordinamento finanziario e contabile degli enti locali prevede che: 

• la dimostrazione dei risultati della gestione avvenga mediante il “rendiconto della gestione”; 

• il rendiconto della gestione comprende, ex articolo 227 “Rendiconto della gestione” del D. Lgs. n. 

267/2000 ss.mm.ii., il conto del bilancio, il conto economico e lo stato patrimoniale; 

• il rendiconto della gestione è deliberato entro il 30 aprile dell'anno successivo dall'organo consiliare, 

tenuto motivatamente conto della relazione dell'organo di revisione; 

 

Richiamato l’art. 228 “Conto del bilancio” che prevede: 

• comma 4. “Il conto del bilancio si conclude con la dimostrazione del risultato della gestione di 

competenza e della gestione di cassa e del risultato di amministrazione alla fine dell'esercizio”; 

• comma 3. “Prima dell'inserimento nel conto del bilancio dei residui attivi e passivi l'ente locale 

provvede all'operazione di riaccertamento degli stessi, consistente nella revisione delle ragioni del 

mantenimento in tutto od in parte dei residui e della corretta imputazione in bilancio, secondo le 

modalità di cui all'art. 3, comma 4, del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, e successive 

modificazioni”; 

 

Viste: 

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 6 in data 19/03/2021, con cui è stata approvata la nota di 

aggiornamento al Documento unico di programmazione semplificato per il periodo 2021/2023; 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 7 del 19/03/2021 di approvazione del Bilancio di 

Previsione per gli esercizi finanziari 2021/2023 e le successive deliberazioni con le quali sono state 

apportate variazioni allo stesso; 

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 23 in data 26/07/2021, esecutiva ai sensi di legge, con cui 

si è provveduto alla ricognizione dello stato di attuazione dei programmi ed alla verifica della 

salvaguardia degli equilibri di bilancio; 

 

Preso atto che: 

• la gestione finanziaria si è svolta in conformità ai principi ed alle regole previste in materia di 

finanza locale; 

• il Tesoriere comunale ha reso il conto della gestione, ai sensi dell'art. 226 del D.Lgs. n. 267/2000, 

debitamente sottoscritto e corredato di tutta la documentazione contabile prevista (reversali di 

incasso, mandati di pagamento e relativi allegati di svolgimento, ecc.); 

• gli agenti contabili interni a materia e a danaro hanno reso il conto della propria gestione, come 

previsto dall'art. 233 del D.Lgs. n. 267/2000; 

• il responsabile del servizio finanziario ha effettuato la parificazione del conto del tesoriere e degli 

agenti contabili interni, verificando la corrispondenza delle riscossioni e dei pagamenti effettuati 

durante l’esercizio finanziario 2021 con le risultanze del conto del bilancio, come risulta dalla 

determinazione n. 36 in data 08/02/2022; 

• con deliberazione della Giunta Comunale n. 27 in data 17/03/2022, è stato approvato il 

riaccertamento ordinario dei residui ai sensi dell'art. 228, comma 3 d.Lgs. n. 267/2000 e dell'articolo 

3, comma 4, del d.Lgs. n. 118/2011;  

Visto lo schema del rendiconto della gestione dell'esercizio 2021 redatto secondo lo schema di cui 

all'allegato 10 al d.Lgs. n. 118/2011, e la Relazione sulla gestione, ai sensi dell'art. 151, c. 6 del d.Lgs. n. 

267/2000 e dell'art. 11, comma 6, del d.Lgs. n. 118/2011, approvati  dalla Giunta Comunale con 

deliberazione n. 30 in data 07/04/2022; 



COMUNE DI CASALE DI SCODOSIA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 13 del 29-04-2022 

Verificato che copia del rendiconto e dei documenti allegati sono stati messi a disposizione dei consiglieri 

comunali nel rispetto dei tempi e delle modalità previste dal regolamento comunale di contabilità vigente con 

nota prot. n. 3424 del 09/04/2022; 

Rilevato che il conto del bilancio dell'esercizio 2021 si chiude con un avanzo di amministrazione pari a Euro 

3.400.913,73 così determinato: 

Fondo di cassa al 1° gennaio 2021  3.564.617,74 

RISCOSSIONI (+) 3.417.926,82 

PAGAMENTI (-) 2.843.696,47 

FONDO DI CASSA AL 31 DICEMBRE 2021 (=) 4.138.848,09 

   

RESIDUI ATTIVI (+) 33.165,34 

RESIDUI PASSIVI (-) 530.648,82 

   

FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE CORRENTI  (-) 57.528,71 

FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE IN C.TO CAPITALE (-) 182.922,17 

FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER ATTIVITÀ FINANZIARIE  (-) 0,00 

   

RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE AL 31 DICEMBRE 2021  (=) 3.400.913,73 

 

Visto l’art. 1 c. 823 della Legge 145/2018 che prevede l’abrogazione di tutta la normativa sul pareggio di 

bilancio fatti salvi gli adempimenti in materia di monitoraggi e certificazione finale; 

Rilevato che, come illustrato nella Circ. MEF n. 5/2020, gli enti locali sono tenuti, a partire dall’esercizio 

2019, a rispettare esclusivamente gli equilibri previsti dal D.Lgs. n. 118/2011, come previsto dall'art 1, c. 

821, L. n. 145/2018, ossia il saldo tra il complesso delle entrate e delle spese, con utilizzo avanzi, fondo 

pluriennale vincolato e debito; 

Considerato che: 

- per la graduale determinazione dell'equilibrio di bilancio a consuntivo, ogni ente deve calcolare il 

risultato di competenza (W1), l'equilibrio di bilancio (W2) e l'equilibrio complessivo (W3); 

- resta in ogni caso obbligatorio conseguire un risultato di competenza (W1) non negativo, ai fini della 

verifica del rispetto degli equilibri di cui all'art. 1, c. 821, L. 145/2018; 

- gli enti devono tendere al rispetto dell'equilibrio di bilancio (W2), che rappresenta l'effettiva capacità di 

garantire, a consuntivo, la copertura integrale degli impegni, del ripiano del disavanzo, dei vincoli e 

degli accantonamenti di bilancio; 

Verificato dunque che, sulla base dei dati rilevati dalla contabilità finanziaria e come risulta dal prospetto di 

verifica degli equilibri (All. n. 10, D.Lgs. n. 118/2011), il conto del bilancio dell’esercizio 2021 evidenzia: 

- un risultato di competenza pari a € 850.095,77 (W1 non negativo); 

- il rispetto dell’equilibrio di bilancio: W2 € 779.670,41; 

- equilibrio complessivo: W3 € 782.588,41; 

Rilevato pertanto che questo ente ha chiuso l’esercizio rispettando gli equilibri di bilancio;  

 

Preso atto che:  



COMUNE DI CASALE DI SCODOSIA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 13 del 29-04-2022 

• la struttura del patrimonio netto è conforme a quanto stabilito dal principio contabile applicato alla 

contabilità economico patrimoniale, modificato da ultimo dal D.M. 1° settembre 2021; 

 

• le modalità di valutazione delle poste attive e passive sono state effettuate nel rispetto di quanto 

stabilito dai principi contabili e dal D.Lgs. 118/2011; 

Rilevato che:  

• il conto economico si chiude con un risultato di esercizio positivo di Euro 210.803,89; 

• lo stato del patrimonio si chiude con un patrimonio netto di Euro 16.410.413,14, con un incremento 

rispetto all’anno precedente di € 280.254,25;  

Visto il DM Interno del 28 dicembre 2018, con il quale sono stati approvati i parametri di deficitarietà 

strutturale per il periodo 2019-2021, in base ai quali questo Ente risulta non deficitario (8 parametri negativi 

su 8); 

Atteso che l’Amministrazione Comunale intende avvalersi della facoltà prevista dall'art. 233 bis, c. 3 del 

D.Lgs 267/2000 così come modificato dall'art. 1, c. 831 della Legge di Bilancio 2019 n. 145 del 30/12/2018 

per gli enti locali con popolazione inferiore a 5.000 abitanti, di non predisporre il bilancio consolidato 

dall’anno 2022 relativo all'anno 2021; 

Considerato che l’allegato a/2 al rendiconto 2021, per quanto riguarda i Fondi legati all’emergenza Covid, 

contiene dati provvisori, non essendo ancora stata compilata e inviata la certificazione, il cui termine di invio 

è previsto per il 31 maggio 2022; 

 

Atteso che le risultanze del rendiconto non possono prescindere dalle risultanze della sopracitata 

certificazione e che pertanto occorrerà allinearlo alle risultanze della certificazione Covid, che sarà trasmessa 

alla RGS entro i termini di legge, attraverso la rettifica degli allegati al rendiconto come previsto dalla FAQ 

ARCONET 47 del 17/03/2021; 

 

Richiamato il DPCM del 1° luglio 2021; 

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 

Visto il D.Lgs. n. 118/2011;  

Visto lo Statuto Comunale;  

Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità; 

Acquisita la relazione dell’organo di revisione con la quale si esprime giudizio positivo per l’approvazione 

del rendiconto dell’esercizio finanziario 2021; 

Visto il parere favorevole, del responsabile della 2^ area “Servizi Finanziari”, in ottemperanza all'art. 49 del 

D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. ; 

Vista la competenza del Consiglio Comunale ai sensi dell’art.  42 del D. Lgs. n. 267/2000; 

DELIBERA 

1. di approvare, ai sensi dell'art. 227, comma 2, del D.Lgs. n. 267/2000 e dell'art. 18, comma 1, lett. b) del 

d.Lgs. n. 118/2011, il rendiconto della gestione relativo all'esercizio finanziario 2021, redatto secondo 

lo schema allegato 10 al D. Lgs. n. 118/2011; 



COMUNE DI CASALE DI SCODOSIA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 13 del 29-04-2022 

 

2. di accertare, sulla base delle risultanze del conto del bilancio dell'esercizio 2021, un risultato di 

amministrazione pari a Euro 3.400.913,73, così determinato: 

 

  
GESTIONE 

RESIDUI COMPETENZA TOTALE 

Fondo di cassa al 1° gennaio    3.564.617,74 

RISCOSSIONI (+) 35.463,14 3.382.463,68 3.417.926,82 

PAGAMENTI (-) 365.743,93 2.477.952,54 2.843.696,47 

     

SALDO DI CASSA AL 31 DICEMBRE (=)   4.138.848,09 

     

PAGAMENTI per azioni esecutive non regolarizzate al 31 dicembre (-)   0,00 

     

FONDO DI CASSA AL 31 DICEMBRE (=)   4.138.848,09 

     

RESIDUI ATTIVI (+) 6.000,00 27.165,34 33.165,34 

   di cui derivanti da accertamenti di tributi effettuati sulla base della stima 

del dipartimento delle finanze 
   0,00 

RESIDUI PASSIVI (-) 38.358,97 492.289,85 530.648,82 

     

FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE CORRENTI (1) (-)   57.528,71 

FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE IN C.TO CAPITALE (1) (-)   182.922,17 

FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER ATTIVITÀ FINANZIARIE (1) (-)   0,00 

     

RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE AL 31 DICEMBRE 2021 (A) (2) (=)   3.400.913,73 

Composizione del risultato di amministrazione al 31 dicembre 2021 

Parte accantonata (3) 
 

Fondo crediti di dubbia esazione al 31/12/2021 (4) 0,00 

Accantonamento residui perenti al 31/12/2021 (solo per le regioni) (5) 0,00 

Fondo anticipazioni liquidità 0,00 

Fondo  perdite società partecipate 200.425,00 

Fondo contenzioso 6.000,00 

Altri accantonamenti 14.605,00 

Totale parte accantonata (B) 221.030,00 

Parte vincolata  

Vincoli derivanti da leggi e dai principi contabili 173.606,36 

Vincoli derivanti da trasferimenti 0,00 

Vincoli derivanti da contrazione di mutui  0,00 

Vincoli formalmente attribuiti dall'ente 0,00 

Altri vincoli da specificare 0,00 

Totale parte vincolata (C) 173.606,36 



COMUNE DI CASALE DI SCODOSIA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 13 del 29-04-2022 

  

Totale parte destinata agli investimenti (D) 145.391,37 

  

Totale parte disponibile (E)=(A)-(B)-(C)-(D) 2.860.886,00 

F) di cui Disavanzo da debito autorizzato e non contratto (6)  0,00 

Se E è negativo, tale importo è iscritto tra le spese del bilancio di previsione come disavanzo da ripianare (6)   

 

 

3. di dare atto che il conto economico presenta un risultato di esercizio positivo di Euro 210.803,89; 

 

4. di prendere atto che: 

• la struttura del patrimonio netto è conforme a quanto stabilito dal principio contabile applicato alla 

contabilità economico patrimoniale, modificato da ultimo dal D.M. 1° settembre 2021; 

• le modalità di valutazione delle poste attive e passive sono state effettuate nel rispetto di quanto 

stabilito dai principi contabili e dal D.Lgs. 118/2011; 

6. di dare atto che lo stato patrimoniale si chiude con un patrimonio netto di Euro 16.410.413,14 così 

determinato:  

Patrimonio netto al 01/01/2021     Euro 16.130.158,89 

Variazioni in aumento      Euro       280.254,25  

Patrimonio netto al 31/12/2021     Euro 16.410.413,14 

7. di dare atto che al 31 dicembre dell'esercizio non esistono debiti fuori bilancio;  

8. di approvare il conto economico e lo stato patrimoniale allegati al rendiconto 2021 con le risultanze in 

essi contenute; 

9. di approvare i conti della gestione degli agenti contabili di cui alla determinazione n. 36 del 

08/02/2022; 

10. di dare atto che questo Ente, sulla base della tabella di riscontro dei parametri di deficitarietà strutturale 

redatta ai sensi del DM Interno del 28/12/2018, risulta non deficitario con 8 parametri negativi su 8; 

11. di dare atto che sulla base dei dati rilevati dalla contabilità finanziaria e come risulta dal prospetto di 

verifica degli equilibri (All. n. 10, D.Lgs. n. 118/2011), il conto del bilancio dell'esercizio 2021 

evidenzia, ai sensi dell’art. 1, c. 821, L. n. 145/2018: un risultato di competenza pari a € 850.095,77 

(W1 non negativo), nonché il rispetto dell'equilibrio di bilancio (W2); 

12. di dare atto infine che entro dieci giorni dall’approvazione ed ai sensi dell'articolo 16, comma 26, del 

decreto legge 13 agosto 2011, n. 138, convertito con modificazioni dalla legge n. 148/2011 e del DM 

Interno 23 gennaio 2012, l'elenco delle spese di rappresentanza sostenute dagli organi di governo 

nell'esercizio 2021 deve essere: 

- trasmesso alla competente sezione regionale di controllo della Corte dei conti; 

- pubblicato sul sito internet istituzionale dell'Ente; 



COMUNE DI CASALE DI SCODOSIA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 13 del 29-04-2022 

13. di pubblicare il rendiconto della gestione sul sito internet ai sensi del DPCM 22 settembre 2014 

modificato con DECRETO 29 aprile 2016; 

14. di trasmettere i dati del rendiconto alla Banca della Pubblica Amministrazione (BDAP), ai sensi del 

DM 12 maggio 2016; 

15. di avvalersi della facoltà prevista dall'art. 233 bis, c. 3 del D.Lgs 267/2000 così come modificato 

dall’art. 1, c. 831 della Legge di Bilancio 2019 n. 145 del 30/12/2018, per gli enti locali con 

popolazione inferiore a 5.000 abitanti, di non predisporre il bilancio consolidato dall'anno 2022 e 

relativo all'anno 2021; 

16. di allegare al rendiconto, quali parti integranti e sostanziali, i seguenti documenti: 

Sub 1) Relazione Illustrativa al Rendiconto della Gestione 2021 ex articolo 151, comma 6, e 231 del 

decreto legislativo n. 267/2000 ed art. 11 commi 4 lett. o) e 6 del D. Lgs. n. 118/2011 

ss.mm.ii; 

 

Sub 2) Conto del Bilancio dell’esercizio 2021 - entrate; 

 

Sub 3) Conto del Bilancio dell’esercizio 2021 - spese; 

 

Sub 4) Quadro generale riassuntivo; 

 

Sub 5) Prospetto verifica equilibri; 

 

Sub 6) Prospetto dimostrativo del risultato di amministrazione; 

 

Sub 7) Prospetto concernente la composizione, per missioni e programmi, del fondo  

pluriennale vincolato; 

 

Sub 8) Prospetto concernente la composizione del fondo crediti di dubbia esigibilità; 

 

Sub 9) Prospetto degli accertamenti per titoli, tipologie e categorie; 

 

Sub 10) Prospetto degli impegni per missioni, programmi e macroaggregati; 

 

Sub 11) Tabella dimostrativa degli accertamenti assunti nell’esercizio in corso e negli esercizi 

precedenti imputati agli esercizi successivi; 

 

Sub 12) Tabella dimostrativa degli impegni assunti nell’esercizio in corso e negli esercizi precedenti 

imputati agli esercizi successivi; 

 

Sub 13) Prospetto dei pagamenti correnti in conto competenza e residui per macroaggregati; 

 

Sub 14) Prospetto dei pagamenti in conto capitale in conto competenza e residui per macroaggregati; 

 

Sub 15) Prospetti elaborati dalla Banca d’Italia relativi a entrate e uscite dei dati SIOPE del mese di 

dicembre contenenti i valori cumulati dell’anno di riferimento 

 

Sub 16) Elenco dei residui attivi e passivi provenienti dagli esercizi anteriori a quello di competenza, 

distintamente per esercizio di provenienza; 

 

Sub 17) Tabella dei parametri di riscontro della situazione di deficitarietà strutturale (D.M. 

28/12/2018); 

 



COMUNE DI CASALE DI SCODOSIA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 13 del 29-04-2022 

Sub 18) Piano degli indicatori e risultati di bilancio (art. 227/TUEL, c. 5); 

 

Sub 19) Prospetto elencante le spese di rappresentanza sostenute nell’anno 2021 ai sensi dell’art.16, 

comma 26, del Decreto Legge 13/8/2011 n. 138, convertito con modificazioni dalla Legge 

14/09/2011 n. 148; 

 

Sub 20) Indicatore di tempestività di pagamento per l’anno 2021 ai sensi dell’art. 41 D.L. 66/2014; 

 

Sub 21) Prospetti a/1- Elenco analitico delle risorse accantonate nel prospetto del risultato di 

amministrazione, a/2 - Elenco analitico delle risorse vincolate nel prospetto del risultato di 

amministrazione e a/3 - Elenco analitico delle risorse destinate agli investimenti nel 

prospetto del risultato di amministrazione; 

 

Sub 22) Conto economico; 

 

Sub 23) Stato patrimoniale; 

 

Sub 24) Costi per missione; 

 

Sub 25) Relazione della spesa per il sociale di cui al dpcm del 1° luglio 2021; 

 

Sub 26) Attestazioni agenti contabili; 

 

Sub 27) Attestazione consegnatario titoli azionari ; 

 

Sub 28) Attestazione aggiornamento annuale inventari; 

 

Sub 29)  Attestazione non esistenza debiti fuori bilancio al 31.12.2021; 

 

Sub 30) Attestazione mancata assunzione impegni oneri urbanizzazione in parte corrente; 

 

Sub 31) Verifica Debiti/crediti società ed enti partecipati; 

 

Sub 32) Parere dell’organo di revisione. 

 

 

17. di trasmettere copia del presente provvedimento al Tesoriere. 

Tutto ciò premesso 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Udita la presentazione dell’argomento da parte del Presidente; 

 

Uditi gli interventi e le dichiarazioni di voto dei Consiglieri Comunali come riportato in allegato; 

 

Con voti  espressi in forma palese per alzata di mano, favorevoli n. 8, astenuti n. 1 (Arnese Vanna), contrari 

3 (Altobello Laura, Biggin Gianfranco, Pernechele Damiano)  su n. 12 consiglieri presenti e n. 11 votanti, 

 

D E L I B E R A 
 

1. di approvare, come approva, la proposta sopra specificata nel suo testo integrale; 

2. di dare atto che sono stati acquisiti i pareri di rito. 

 

 

Successivamente, 



COMUNE DI CASALE DI SCODOSIA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 13 del 29-04-2022 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Stante l’urgenza che riveste il presente atto, 

Con separata votazione legalmente espressa, che dà il seguente risultato: voti  favorevoli n. 8 - astenuti n. 4 

(Arnese Vanna, Altobello Laura, Biggin Gianfranco, Pernechele Damiano) - su  n. 12 consiglieri presenti e n. 

8 votanti, dichiara la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 - comma 4° - 

del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000. 

 

 



COMUNE DI CASALE DI SCODOSIA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 13 del 29-04-2022 

 

OGGETTO Approvazione del rendiconto della gestione per l'esercizio 2021 ai sensi 
dell'art. 227 D. Lgs. n. 267/2000 

 

Letto, approvato e sottoscritto a norma di legge. 

 
IL Sindaco IL Vice Segretario Comunale 

F.to  Marchioro Marcello F.to  Nordio Roberto 

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è 
conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 e s.m.i.) 

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è 
conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs n.82/2005  e s.m.i.) 

 



COMUNE DI CASALE DI SCODOSIA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 13 del 29-04-2022 

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE  
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000 

 

Oggetto: Approvazione del rendiconto della gestione per l'esercizio 2021 
ai sensi dell'art. 227 D. Lgs. n. 267/2000 

 
 

rt Area 2 

    
IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO INTERESSATO 
a norma del T.U.E.L. 267/00 

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai 
sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 
267/2000 parere Favorevole* di regolarità contabile; 
 
*per la motivazione indicata con nota: 
 

Data 21-04-22 
Il Responsabile del servizio 

F.to Farinazzo Roberta 
(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente 

atto ed è conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del 
D.Lgs n. 82/2005 e s.m.i.) 

 

 



COMUNE DI CASALE DI SCODOSIA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 13 del 29-04-2022 

 
 

Allegato alla deliberazione 
 

DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE 
 N. 13 del 29-04-2022 

 
 

Oggetto: Approvazione del rendiconto della gestione per l'esercizio 
2021 ai sensi dell'art. 227 D. Lgs. n. 267/2000 

 
 

CERTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 
 
 Si certifica, che copia del presente atto è stata pubblicata all’albo on-line del 
comune per la prescritta pubblicazione dal 16-05-2022 fino al 31-05-2022 con numero di 
registrazione 315. 
 
 
 

COMUNE DI CASALE DI 
SCODOSIA li 16-05-2022 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

 (nominativo indicato nel certificato di firma digitale) 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs  n. 82/2005 e s.m.i.) 

 



COMUNE DI CASALE DI SCODOSIA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 13 del 29-04-2022 

 

Allegato alla deliberazione 
 

DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE 
 N. 13 del 29-04-2022 

 
 

Oggetto: Approvazione del rendiconto della gestione per l'esercizio 
2021 ai sensi dell'art. 227 D. Lgs. n. 267/2000 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 
Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo 
Pretorio del Comune, senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi 
di legittimità o competenza, per cui la stessa è DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3° 
comma dell'art. 134 del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267. 
 
 
COMUNE DI CASALE DI 
SCODOSIA li 10-06-2022 

IL RESPONSABILE DELL’ ESECUTIVITÀ 

 (nominativo indicato nel certificato di firma digitale) 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs  n. 82/2005 e s.m.i.) 

 
 
 

Copia analogica di documento informatico conforme alle vigenti regole tecniche art.23 del 
D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate. 
 
 IL FUNZIONARIO INCARICATO 
 __________________________________ 
  

 
 


